
30 NOVIEMBREL 2015 121

 

 

 

  

1/2

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
INGENIERÍA 

CEUNI  

RESOLUCION	N° 37	-2015	

 
Lima, 30 de Noviembre del 2015 

 

Habiéndose expedido la Resolución Rectoral N° 1550 de fecha 26 de noviembre del 
2015, que aprueba el Cronograma para la Elección de Decanos de la Facultad de 
Ingeniería Química y Textil (FIQT) y Facultad de Ingeniería de Petróleo, Gas Natural y 
Petroquímica (FIP),  cabe el  publicar en el Órgano Oficial “La Gaceta”, el Cronograma 
de la Elección de nuevas Autoridades y órganos de Gobierno de la Facultad de 
Ingeniería Química y Textil (FIQT) y Facultad de Ingeniería de Petróleo, Gas Natural y 
Petroquímica (FIP). 
 

Que asimismo teniendo en cuenta la cercanía de las fechas determinadas en el 
Cronograma que se acompaña, es pertinente prescindir en la presente Nueva 
Elección el exonerar también a los Candidatos a nuevas Autoridades y órganos de 
Gobierno, de presentar para la presente elecciones el Certificado de Antecedentes 
Judiciales, a efectos de viabilizar la inscripción de Candidatos. 

Estando a lo acordado mediante Sesión Ordinaria N° 59 de fecha 30 de noviembre del 
2015 del Comité Electoral de la Universidad Nacional de Ingeniería (CEUNI); 
 

SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Ordenar la Publicación en el órgano  Oficial de la UNI “La 
Gaceta”, y su Publicación en la WEB del Portal de la UNI, el Cronograma de Elección 
de nuevas Autoridades y órganos de Gobierno de la Facultad de Ingeniería Química y 
Textil (FIQT) y Facultad de Ingeniería de Petróleo, Gas Natural y Petroquímica (FIP), 
el cual se aprueba en virtud de la Resolución Rectoral Nº 1550 que es parte integrante 
de la presente Resolución.  
ARTÍCULO SEGUNDO: También efectuar la publicación del presente Cronograma de 
Elección de nuevas Autoridades y órganos de Gobierno de la Facultad de Ingeniería 
Química y Textil (FIQT) y Facultad de Ingeniería de Petróleo, Gas Natural y 
Petroquímica (FIP), en los Periódicos Murales de dichas Facultades; adicionalmente, 
de Publicarlo en el Periódico Mural de la CEUNI y remitir Oficio a ambas Facultades 
para su conocimiento y difusión. 
 

 
 
 



Pág. N° 02 Gaceta Órgano Oficial N° 121

EDITOR: SECRETARIO GENERAL UNI
IMPRENTA DE LA EDUNI

2/2 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
INGENIERÍA 

CEUNI  

RESOLUCION	N°37	-2015	

 
Lima, 30 de Noviembre del 2015 

 
 

NUEVA ELECCION DE AUTORIDADES Y ORGANOS DE GOBIERNO 
FIQT - FIP 

Inicio Fin 

Proceso Electoral: Elección de Autoridades Universitarias y Miembros de 
órganos de Gobierno  jue 26/11/15 mie 16/12/15 

   Convocatoria para el Proceso Electoral jue 26/11/15 jue 26/11/15 

       Inscripción de candidaturas (desde 09:00 a 16:00 horas) mar 01/12/15 mar 01/12/15 
       Subsanación de candidaturas (desde 16:00 a 20:00 horas) mar 01/12/15 mar 01/12/15 
       Publicación provisional de candidaturas ( 20:00 horas) mar 01/12/15 mar 01/12/15 
       Recepción de impugnaciones a Candidaturas (desde 09:00 a 16:00 horas) mie 02/12/15 mie 02/12/15 
       Resolución de impugnaciones a candidaturas (desde 16:00 a 20:00 horas) mie 02/12/15 mie 02/12/15 
       Publicación denitiva de candidaturas( 20:00 horas) mie 02/12/15 mie 02/12/15 

ELECCIONES PRIMERA VUELTA   

  ACTO ELECTORAL (de 10:00 a 18:30 horas) vie 04/12/15 vie 04/12/15 

        Impugnaciones al acto electoral  vie 04/12/15 vie 04/12/15 

        Resolución de Impugnaciones vie 04/12/15 vie 04/12/15 

  CóMPUTO DE RESULTADOS  vie 04/12/15 vie 04/12/15 

     Presentación de recursos de nulidad. lun 07/12/15 lun 07/12/15 

     Resolución de recursos de nulidad lun 07/12/15 lun 07/12/15 

     Publicación de los candidatos y listas ganadoras  lun 07/12/15 lun 07/12/15 

PROCLAMACIóN   Y ENTREGA DE CREDENCIALES  mie 09/12/15 mie 09/12/15 

ELECCIONES SEGUNDA VUELTA    

ACTO ELECTORAL (de 10:00 a 18:30 horas) vie 11/12/15 vie 11/12/15 

      Impugnaciones  vie 11/12/15 vie 11/12/15 

      Resolución de Impugnaciones vie 11/12/15 vie 11/12/15 

CóMPUTO DE RESULTADOS  vie 11/12/15 vie 11/12/15 

      Presentación de recursos de nulidad. lun 14/12/15 lun 14/12/15 

      Resolución de recursos de nulidad lun 14/12/15 lun 14/12/15 

         Publicación de los candidatos y listas ganadoras lun 14/12/15 lun 14/12/15 

    PROCLAMACION Y ENTREGA DE CREDENCIALES mie 16/12/15 mie 16/12/15 

 
 

 

 


	Página 1
	Página 2

